



Закон Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края "О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края"

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
6 апреля 2018 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2011 № 598 "О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края" (с изменениями от 14.11.2011 № 682, от 30.05.2014 № 443, от 02.10.2017 № 148) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 3 слова "организаций общественного питания" заменить словами "организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания";

2) в статье 4:

а) в пункте 4 слова "в установленном Правительством Российской Федерации порядке" заменить словами "в порядке, установленном в соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительством Российской Федерации";

б) в пункте 8 слова "разрабатывать и утверждать положение о консультативно-экспертном совете" заменить словами "утверждать положение о них";

в) в пункте 8¹ слова "уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алко-

гольной продукции" Правительством Российской Федерации";

3) в статье 5:

а) в пункте 4 слова ", осуществляет государственный контроль за их представлением" исключить;

б) в пункте 6¹ слова "в соответствии с федеральным законодательством, в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти" заменить словами ", в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительством Российской Федерации";

в) в пункте 6² слова "и составляет протоколы" исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

г. Петропавловск-Камчатский
16.04.2018
№ 212